
Муниципальное автономное некоммерческое общеобразовательное 

учреждение средняя  общеобразовательная школа № 5  

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина 

муниципального образования Кореновский район 

 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2022 г.                                                                                                № 293в 

ст. Платнировская 

 

Об утверждении Положения  

об организации промежуточной и государственной итоговой аттестации 

экстернов МАНОУ СОШ №5 им. трижды Героя Советского Союза А. И. 

Покрышкина МО Кореновский район 

 

В соответствии с нормативными документами: 

-Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 17, п. 10 ч.3 ст. 28, п.9 ст. 33, ч. 1, 3 ст. .34 , ст. 

58, , ч.2 ст. 63); 

-Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом  Министерства образования и 

науки РФ от 30.08 2013 г. №1015; 

-Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 

15.11.2013 №НТ-1139/08 «Об организации получения образования в 

семейной форме»; 

-Письмо Рособрнадзора от 17.02. 2014 г. №02-68 «О Прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования обучающимися по образовательным 

программам среднего профессионального образования» 

-Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14.02.2014 г. №115 (п. 5.3.б) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации промежуточной  и итоговой 

аттестации экстернов в муниципальном автономном некоммерческом 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 5 

имени трижды Героя Советского Союза Александра Ивановича Покрышкина 

муниципального образования Кореновский район  (далее – Положение) в 

соответствии с приложением. 



2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Латуш Н.Г., 

Филоновой Т.А. организовать ознакомление педагогических работников с 

настоящим Положением. 

2. Учителю информатики Колеух О. В.  разместить настоящий приказ 

и Положение  на сайте МАНОУ СОШ № 5 им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина МО Кореновский район. 

         4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАНОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина  

МО Кореновский район                       В.В. Домащенко 


